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Kære modtager, 
  
Den Europæiske Revisionsret har netop offentliggjort særberetningen "Bekæmpelse af 
eutrofiering i Østersøen: Der er behov for yderligere og mere effektive 
foranstaltninger"(3/2016), som er udarbejdet under ledelse af Ville Itälä, medlem af 
Revisionsretten. 
  
EU's indsats for at reducere næringsstofforureningen i Østersøen har kun haft begrænset 
effekt. Revisorerne konstaterede, at medlemsstaternes planer er uambitiøse og mangler 
egnede indikatorer. Investeringerne i spildevandsinfrastruktur har kun været delvis 
effektive, landbrugsforanstaltningerne matcher ikke problemets omfang, og merværdien 
af EU-strategien for Østersøen er vanskelig at vurdere.  
  
Østersøen er et af verdens mest forurenede have. Det er omgivet af otte EU-
medlemsstater (Danmark, Estland, Finland, Tyskland, Letland, Litauen, Polen og Sverige) 
samt Rusland.  
  
Mellem 2007 og 2013 bidrog EU med 4,6 milliarder euro til projekter vedrørende 
spildevandsopsamling og -rensning i fem medlemsstater ved Østersøen. De samlede 
udgifter til landdistriktsforanstaltninger, herunder vandbeskyttelse, i de otte 
medlemsstater ved Østersøen beløb sig til 9,9 milliarder euro. Hertil kommer, at EU 
fra 2001 til 2014 medfinansierede projekter i Rusland og Hviderusland til en værdi af 
næsten 50 millioner euro med det formål at forbedre vandkvaliteten. 
  
Revisorerne besøgte tre medlemsstater med østersøkyst (Finland, Letland og Polen) og 
gennemførte en spørgeundersøgelse i de andre medlemsstater ved Østersøen. De EU-
støttede projekter i Rusland og Hviderusland blev kontrolleret på grundlag af 
dokumenter i Europa-Kommissionen. Revisorerne undersøgte, om EU's indsats effektivt 
havde hjulpet medlemsstaterne med at reducere næringsstofforureningen i Østersøen. 
Den samlede konklusion var, at indsatsen kun har ført til begrænsede fremskridt. 
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"Vandkvaliteten i Østersøen kan kun forbedres ved hjælp af en mere målrettet indsats og 
mere samarbejde med Rusland," siger Ville Itälä, det medlem af Den Europæiske 
Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen. "Næsten 100 millioner mennesker 
drømmer om en ren Østersø. Hvis drømmen skal blive til virkelighed, skal de berørte lande 
gøre meget mere brug af de beføjelser, som de har." 

  
Her kan du finde pressemeddelelsenog beretningen, som foreligger på 23 EU-sprog. Klik 
her, hvis du ønsker at ændre sprog. 
  
Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens 
arbejde og output eller til at besøge vores websted eca.europa.eu. 
  
Med venlig hilsen 
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